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Polski (tańszy) lek na białaczkę nie dla
Polaków

Najbardziej absurdalne jest to, że ów lek – dużo tańszy – będzie można kupić np. w krajach byłego
Związku Radzieckiego czy w Turcji, słowem wszędzie tylko nie w państwach należących do Unii
Europejskiej.
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Producent polskiego leku szacuje, że jedno opakowanie będzie można kupić już za około 6 tys.
złotych. W Polsce trzeba będzie jednak nadal korzystać z zagranicznego preparatu (Glivec), a ten
kosztuje ok. 12 tys. złotych.

To efekt polskich negocjacji z UE, podczas których zaakceptowaliśmy nie tylko ochronę patentów,
ale także ochronę badań klinicznych. Było bardzo dużo konsultacji i negocjatorzy mieli pełną
świadomość tego, co podpisują - tak twierdzi Wiesław Szelejewski z Instytutu Farmaceutycznego.

Piotr Błaszczyk, który zasiadał w zespole negocjacyjnym, nie widzi nic złego w tym, że po polski lek
będziemy musieli udać się np. do Turcji. Jego zdaniem chodzi o pewne standardy prawne, do których
musimy się dostosowywać. I się dostosowaliśmy: wspieramy innowacje zagraniczne i pacjentów
z krajów pozaunijnych.

Dodajmy jeszcze, że wśród 25 państw poszerzonej UE mamy najdroższe - zaraz po Łotwie – leki. Za
receptę płacimy 1,5 razy więcej niż Francuzi, Grecy czy Włosi. W ciągu ostatnich 12 lat wydatki
przeciętnego Polaka na leki wzrosły trzykrotnie.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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